

L.dz. SB/1524/2023

WYJAŚNIENIE (NR 2) SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym – negocjacje fakultatywne na podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) (dalej: p.z.p.) na usługę pn. „Usługa odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów powstałych w wyniku mechanicznej segregacji o kodzie 19 12 12”, nr postępowania: ZP/05/2023, ogłoszenie o zamówieniu: nr 2023/BZP 00186609 z dnia 2023-04-21, Zamawiający - ZGO AQUARIUM Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 p.z.p. przekazuje treść pytania i udzieloną odpowiedź:

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający dopuszcza, aby nie wszystkie odpady odebrane w danym miesiącu zostały zagospodarowane w pełnej ilości ze względu na czynniki niezależne od Wykonawcy bądź w przypadku planowanych przestoju remontowych instalacji? Oświadczenie w tym zakresie obejmowałoby ilość odpadów faktycznie poddanych odzyskowi (i stanowiłoby podstawę do wystawienia faktury) a pozostała część odpadów zostałaby zagospodarowana niezwłocznie po ustaniu przeszkody bądź zakończeniu remontu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany SWZ. Podstawą wystawienia faktury jest zgodnie §4 ust. 3 projektu umowy potwierdzenie odzysku odebranych odpadów poprzez przedłożenie prawidłowo wystawionego oświadczenia o przekazaniu do procesów odzysku całej masy odpadów odebranych w danym miesiącu kalendarzowym. Podstawą faktury zgodnie z w/w punktem nie jest odebranie od Zamawiającego odpadów, a ich zagospodarowanie poprzez odzysk.

Pytanie nr 2: Zwracam się z wnioskiem o zmianę zapisu §8 ust. 6 lit. e) poprzez zmianę maksymalnej wysokości wynagrodzenia do poziomu 5% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia netto umowy. Proponowana przez Zamawiającego zmiana na poziomie 2,5% jest nieadekwatna do całkowitej zmiany poziomu cen materiałów i usług wynoszącej ponad 10%, który uprawnia do zmiany wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie nr 3: Zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie do umowy kary dla Zamawiającego w wysokości 10% wartości brutto umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt. b), jeżeli niewykonanie lub nienależyte wykonanie tej umowy, którego skutkiem będzie odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie nastąpi z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.



ul. Katowicka 20
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337



Odpowiedź: W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, zasada swobody umów doznaje istotnego ograniczenia - zarówno po stronie zamawiających, jak i wykonawców. Zamawiający nie jest swobodny w doborze kontrahenta, z kolei wykonawca ma ograniczony wpływ na kształtowanie postanowień umownych. Biorąc udział w postępowaniach o udzielenie zamówienia, wykonawcy muszą ten stan rzeczy zaakceptować, odpowiednio kalkulując ryzyko w składanych ofertach. Z uwagi na powyższe Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Wykonawca będzie mógł dochodzić ewentualnego odszkodowania na zasadach ogólnych.

ul. Katowicka 20
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Emilia Tulin